[bookmark: _GoBack]Протокол
собрания жителей с.Урукуль

«09 » мая 2021г.                                                                                     с.Урукуль

Повестка дня:

	 1. Поздравление с праздником, возложение венка
	 2. Разное

Присутствовали:
1. Башаров Х.Х.- глава Урукульского сельского поселения
2. Шагеев У.М. – заместитель главы
3. Хасанов А.К.
4. Удалов Николай Андреевич
5. Жирнов Александр Васильевич
6. Квернадзе Алефтина Витальевна
7. Суркова Лидия Ивановна
8. Калганов Владимир Владимирович
9. Сиражитдинов Миндибай Салаватович
10. Сиражитдинов Салават Галеевич
11. Мухаметжанов Идрис Вафеевич
12. Янин Олег Александрович
13. Удалова Антонина Николаевна
14. Янина Ольга Александровна
15. Янина Наталья Александровна

Избрали (единогласно):
Председатель собрания: Башаров Х.Х.
Секретарь собрания: Шагеев У.М.

Первым предоставили слово местному активисту Удалову Н.А.
Удалов Н.А.  В этом году отмечаем 76-ую годовщину Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. Помним великих руководителей - военноначальников Сталина, Жукова, Рокоссовского, Конева и других. Очень много без вести пропавших. Не надо забывать никого. Надо напоминать нашим детям о той Победе наших предков.
Башаров Х.Х. Памятник был совсем в плохом состоянии. Пришлось полностью разобрать и вновь построить стелу. От старого памятника остался орден и списки. Считаю, что получилось неплохо. Финансовая помощь оказанная ООО Новатэк оказалась очень кстати и вовремя.
Жирнов А.В.  Очень хороший получился памятник.
Удалов Н.А.  Спасибо организации Новатэк за добрые дела, за помощь оказанную в восстановление памятника. Хочется также напомнить, чтобы руководители газовых организаций разных уровней не забывали, что мы жители с.Урукуль, д.Карагайкуль и других деревень Кунашакского района сидим без газа.

В честь праздника Дня Победы возложили венок к подножию вновь отремонтированного памятника.  Еще полчаса побеседовали в тени церкви в неформальной обстановке о пожарной безопасности, о соблюдении чистоты на улицах села.
Жители высказались также  о необходимости ремонта дороги до кладбища, о ремонте колодца возле Бадрика.
Рассказали о ходе ремонта ключа в конце улицы Ключевой.

Председатель собрания:
Глава Урукульского сельского поселения                                 Х.Х. Башаров

Секретарь:                                                                                   У.М. Шагеев